

افزایش حکم زندان علی افشاری

81/3/31

گودرزی، دادرس شعبه 1410 دادگاه عمومی تهران (به ریاست سعید مرتضوی) بر اساس شکایت هدایت... لطفیان (فرمانده نیروی انتظامی در زمان حمله این نیرو به کوی دانشگاه) افشاری را به یکسال زندان محکوم کرد. دلیل شکایت لطفیان، چاپ مطلبی در روزنامه‌های سال 78 است که در آن از درخواست وی برای شرکت حضور در نشست تحکیم در اصفهان و رد این درخواست توسط اعضای دفتر تحکیم خبر داده شده بود. با وجود آنکه حمله نیروهای انتظامی و شبه نظامی در تیرماه 78 به خوابگاه دانشجویان از سوی برخی از مسئولان نظام جنایت خوانده شد، قوه قضاییه حتی یک نفر از فرماندهان نیروی انتظامی و شبه نظامیان انصار و نیروهای ویژه پاسدار ولایت (نوپو) را محکوم نکرد و بجای آن، به صدور احکام سنگین و حیرت آور برای دانشجویان پرداخت، که تازه‌ترین نمونه آن صدور حکم جدید زندان برای علی افشاری است. افشاری هم اکنون نیز با حکم حداد (رییس شعبه 26 دادگاه انقلاب) در زندان اوین به سر می‌برد.

تاریخ رسیدگی : 81/2/30

شماره پرونده : 246/1410/78 شماره دادنامه 45 مرجع رسیدگی کننده شعبه 1410

شاکي: ریاست محترم اداره کل قوانین و امور حقوقی نیروی انتظامی

عطف به شکوائیه 2 / 401/1097/

اتهام: نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی- افترا

گردش کار: پس از ارجاع پرونده و وصول به شعبه به کلاس فوق ثبت پس از اجرای تشریفات قانونی دادگاه در وقت مقرر فوق العاده به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل شده است. با بررسی اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از خداوند متعال به شرح ذیل مبادرت به صدور رای می نماید.

رای دادگاه

در خصوص اتهام آقای علی افشاری فرزند نقی دایر بر نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی موضوع شکایت نیروی انتظامی به نمایندگی آقای مجتبی مظفری با این توضیح که مشتکی عنه مسئول واحد سیاسی و عضو شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت در سال 1378 بوده و اقدام به بیان اظهارات کذب و خلاف واقع در خصوص حضور فرماندهی نیروی انتظامی در اجلاس اصفهان نموده و با تشریح مغرضانه دیدگاههای خود به نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی مبادرت نموده است که نمونه اظهارات فوق الاشعار در روزنامه های آزاد مورخ 78/6/2 و خرداد 78/6/2 به شرح ذیل می باشد:

- 1- درخواست هدایت... لطفیان فرمانده ناجا برای حضور در اردوی دفتر تحکیم وحدت (اجلاس اصفهان) با پیش شرطهای دانشجویان مواجه شد؛ ورود لطفیان به محل اجلاس دانشگاه صنعتی اصفهان بدون لباس نظامی و استعفای او از فرماندهی نیروی انتظامی به نوشته نشاط این پیش شرطها مورد قبول لطفیان قرار نگرفت و در نتیجه دانشجویان از پذیرش او خودداری کردند.
- 2- دفتر تحکیم وحدت با انتقاد از عدم اشاره به تخلف بسیار مهم نیروی انتظامی در این واقعه و عدم مقابله با نیروی شبه نظامی، بر رسیدگی صحیح و کامل به پرونده قتل‌های زنجیره ای تاکید کرد و افزود باندهای قدرت طلب جریانات وابسته و جاسوس و گروه‌های فشار که حاضر به تمکین در برابر قانون نمی باشند و کوته فکرائی که خشونت را ابزار و حتی هدفی در خدمت برداشت ناقص خویش از دین

می نمایند و حتی از تریبونهای رسمی نظام به این امر مشغولند برخلاف ادعای مزبور موضوع درخواست فرماندهی ناجا برای حضور در اردوی دفتر تحکیم وحدت عنوان شده از ناحیه شورای مرکزی تحکیم وحدت به هیچ وجه صحت نداشته که نیازی به قبول و یا رد دانشجویان واقع در اجلاس باشد.

علیهذا با توجه به مراتب فوق الاشعار و اقرار صریح و تلویحی متهم به بیان اظهارات مزبور و دفاعیات بلاوجه وی و کپی مصدق روزنامه های فوق الذکر و سایر محتویات پرونده دادگاه اتهام وی را در رابطه با بزه نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی و انتساب به امور غیر واقع به نیروی انتظامی موضوع ماده 698 قانون مجازات اسلامی ثابت و محرز دانسته و نامبرده را به تحمل یکسال حبس تعزیری محکوم می نماید و در خصوص اتهام دیگر او دایر به افترا به نیروی انتظامی با توجه به شکایت شاکی و دفاعیات متهم به نظر این دادگاه بزه افترا به لحاظ فقدان عناصر و ارکان قانونی احراز نمی گردد. لذا به استناد ماده 177 قانون آیین دادرسی کیفری قرار منع تعقیب مشتکی عنه صادر و اعلام می گردد رای صادره حضوری و ظرف 20 روز از تاریخ ابلاغ قابل تجدید نظر است.

دادرس شعبه 1410 دادگاه عمومی تهران گودرزی